

---

# ***Inpay A/S***

Toldbodgade 55B 6., DK-1253 København K

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2018*

---

CVR-nr. 32 31 77 31

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/3 2019

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 29/3 2019*

Stina Lyngsøe  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 11  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 13  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 14  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Inpay A/S  
Toldbodgade 55B 6.  
DK-1253 København K

CVR-nr.: 32 31 77 31

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Stiftet: 20. marts 2013

*Incorporated: 20 March 2013*

Regnskabsår: 6. regnskabsår

*Financial year: 6th financial year*

Hjemstedskommune: København

*Municipality of reg. office: Copenhagen*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Jan Ovesen, formand (*Chairman*)  
Steen Trondhjem Nielsen  
Ulrich Dahlsgaard Hejle

**Direktion**  
*Executive Board*

Jacob Tackmann Thomsen  
Kim Moeslund Schmidt  
Daniel Dan Friis

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
DK-4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

Årsrapporten for Inpay A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at virke som betalingsformidler via elektroniske pengeoverførsler som finansiel virksomhed i overensstemmelse med selskabets tilladelse hos Finanstilsynet i Danmark.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 9.333.931, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 17.249.897.

Ledelsen anser ikke årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet har af optimeringsmæssige årsager pr. 1. januar 2018 valgt at insource salgsaktiviteter som historisk set har ligget hos World Debit A/S. Strukturen blev historisk set oprettet for at optimere organisation samt forretningsprocesser. Disse forhold er ikke længere gældende hvorfor aktiviteten er insourcet igen.

The Annual Report of Inpay A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### **Key activities**

The object of the Company is to provide payment services through electronic money transfers as a financial undertaking in accordance with the Company's licence from the Danish Financial Supervisory Authority.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2018 shows a loss of DKK 9,333,931, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 17,249,897.

Management does not find the results for the year satisfactory.

For reasons of optimisation, the Company has chosen at 1 January 2018 to insource the sales activities which have historically been placed with World Debit A/S. The structure was historically established to optimise the organisation and business processes. These circumstances no longer apply; therefore, the activity has been insourced again.

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Kapitalberedskabet**

Som følge af selskabets resultat for året 2018 og til sikkerhed for selskabets fremtidige kapitalberedskab, har selskabet modtaget finansiel støtteerklæring fra selskabets ejerkreds. Herudover har moderselskabet Inpay Holding ApS i regnskabsåret 2018 ydet selskabet et skattefrit tilskud på DKK 9,5 mio.

### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Selskabet har igangsat adskillige nye forretningsmæssige tiltag som vil have positiv effekt på både likviditet og drift for regnskabsåret 2019. Ledelsen forventer som følge heraf en væsentlig vækst i både omsætning og resultat for 2019. Der forventes derfor et positivt resultat for 2019.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Capital resources**

Due to the Company's results for 2018 and as security for its future capital resources, the Company has received a financial comfort letter from its owners. Moreover, the Parent Company Inpay Holding ApS has made a tax-free contribution of DKK 9.5 million to the Company in financial year 2018.

### **Targets and expectations for the year ahead**

The Company has launched numerous new business initiatives which will have a positive impact on both liquidity and the income statement for financial year 2019. As a result of these initiatives, Management expects both revenue and earnings growth for 2019. Therefore, a net profit is expected for 2019.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttotab</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>-3.300.789</b>	<b>-7.154.298</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-75.102	-240.110
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-3.375.891</b>	<b>-7.394.408</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		1.313.344	3.134.236
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	384.205	604.516
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-10.658.667	-381.308
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-12.337.009</b>	<b>-4.036.964</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	3.003.078	1.577.659
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-9.333.931</b>	<b>-2.459.305</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		1.295.033	-2.865.764
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-10.628.964	406.459
		<b>-9.333.931</b>	<b>-2.459.305</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		11.694.372	10.331.205
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>11.694.372</b>	<b>10.331.205</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>11.694.372</b>	<b>10.331.205</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		6.339.817	5.115.783
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		6.556.891	0
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		3.629.259	626.181
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	951.478
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		27.337	27.337
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>16.553.304</b>	<b>6.720.779</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>	5	<b>144.471.213</b>	<b>46.247.041</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>161.024.517</b>	<b>52.967.820</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>172.718.889</b>	<b>63.299.025</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		14.500.000	14.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		7.606.724	6.311.691
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-4.856.827	-3.767.284
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>17.249.897</b>	<b>17.044.407</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		129.142.852	45.241
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		10.697.772	6.928.604
Anden gæld <i>Other payables</i>		15.628.368	39.280.773
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>155.468.992</b>	<b>46.254.618</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>155.468.992</b>	<b>46.254.618</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>172.718.889</b>	<b>63.299.025</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	7		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	14.500.000	6.311.691	-3.767.285	17.044.406
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	9.539.422	9.539.422
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.295.033	-10.628.964	-9.333.931
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>14.500.000</b>	<b>7.606.724</b>	<b>-4.856.827</b>	<b>17.249.897</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	75.000	206.726
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	102	3.110
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	0	30.274
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>75.102</b>	<b>240.110</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	384.205	77.248
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Valutakursreguleringer	0	527.268
<i>Exchange adjustments</i>		
	<b>384.205</b>	<b>604.516</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	178.955	379.888
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	741.210	1.420
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakursreguleringer	9.738.502	0
<i>Exchange adjustments</i>		
	<b>10.658.667</b>	<b>381.308</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	-951.478
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-3.003.078	-626.181
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u><b>-3.003.078</b></u>	<u><b>-1.577.659</b></u>

## 5 Likvide beholdninger

### *Cash at bank and in hand*

Selskabets likvide beholdninger udgør TDKK 144.471. Heraf udgør TDKK 8.955 selskabets egne indeståender i pengeinstitutter og de resterende TDKK 135.516 vedrører separate kundekonti i eksterne pengeinstitutter og hos tredjemænd.

Kundekonti er adskilt fra selskabets egne midler på spærrede konti i pengeinstitutter.

*The Company's total cash at bank and in hand amounts to DKK 144,471k. DKK 8,955k of this amount are the Company's own bank deposits, and the remaining DKK 135,516k relates to separate customer accounts with external banks and with third parties.*

*Customer accounts are separated from the Company's own funds by placement in escrow accounts with credit institutions.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Som følge af at selskabet opererer i et marked, hvor finansielle transaktioner kan blive misbrugt til overførsel af midler som hidrører fra ikke legitime aktiviteter, har Inpay samt Inpay's transaktionspartnere særligt fokus på compliance samt screening og overvågning af transaktioner. Inpay har derfor ofte transaktioner som tilbageholdes; "Pending compliance control" hvilket vil sige at transaktionen skal undersøges nærmere og eventuelt indrapporteres til offentlige myndigheder. I disse tilfælde "fryses" midlerne på Inpay's konti. Dette er tillige gældende for vores transaktionspartnere bestående af nationale og internationale banker. Der er derfor ikke unormalt, at en Inpay transaktion kan blive indefrosset.

*As the Company operates in a market in which financial transactions may be abused to transfer funds originating from not legitimate activities, Inpay and its transaction partners have special focus on compliance as well as the screening and monitoring of transactions. Therefore, Inpay often has transactions which are retained "pending compliance control", which means that the transaction is subject to further investigation and may be reported to public authorities. In such cases, the funds are "frozen" in Inpay's accounts. This also applies to our transaction partners who are national and international banks. It is therefore not unusual for an Inpay transaction to be frozen.*

Som en del af et normalt kontraktligt grundlag er der i aftalerne mellem Inpay og Inpay's kunder (Merchants) fastlagt kriterier for afregning af beslaglagte midler. Disse fastlægger, at det til enhver tid er Inpay's kunder, som er ansvarlige for at holde Inpay skadesløs, såfremt frosne beløb beslaglægges. Beslaglægning sker dog kun i sjældne tilfælde og vil kun kunne ske hvor offentlige myndigheder er involveret. Inpay har ikke ud over nedenstående kendskab til, at de af modpartsbankerne indfrosne konti, er låst på foranledning af offentlige myndigheder.

*As part of a standard contractual basis, the agreements between Inpay and its customers (merchants) lay down criteria for the settlement of seized funds. These determine that it is at all times Inpay's customers who are responsible for indemnifying Inpay if frozen amounts are seized. However, amounts are seized only very rarely and only where public authorities are involved. Apart from the matters mentioned below, Inpay has no knowledge of any of the accounts frozen by counterparty banks having been frozen at the request of public authorities.*

Indefrosne konti pr. 31. december 2018, og efter modregning af Inpay's gæld til kunder, som vurderes at være årsag til indefrysning, udviser en nettoeksponering på DKK 22,3 mio. Den oplyste nettoeksponering vurderes, som følge af det kontraktlige grundlag, at kunne tilbagekræves hos Inpay's kunder. Det er derfor ledelsens vurdering, at der er begrænset risiko for tab.

*Frozen accounts at 31 December 2018 after set-off of Inpay's payables to customers assessed to have caused the freezing of the accounts show a net exposure of DKK 22.3 million. Due to the contractual basis, it is assessed that the said net exposure may be recovered from Inpay's customers. It is therefore Management's assessment that there is a limited risk of loss.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) *Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)*

Af særlige omstændigheder vedrørende de indfrosne konti kan oplyses:

- Vedrørende en sag i Tyrkiet har selskabet fået indefrosset likvider af størrelsesordenen DKK 2,4 mio. Beløbet er indefrosset i forbindelse med en tvist, hvor sagsgenstanden udgør ca. DKK 1,7 mio. Inpay A/S har ved en anlagt retssag vundet ved første instans, men midlerne er stadig indefrosset, da sagen er anket. Selskabet forventer at vinde også ved næste instans, således at de bundne midler bliver frigivet, og har på denne baggrund ikke fundet det aktuelt at hensætte til imødegåelse af eventuelt tab.
- Selskabet har som led i en undersøgelse af nogle af selskabets kunder foranstaltet af de franske myndigheder fået et indestående på bankkonto i Frankrig beslaglagt og overført til de franske myndigheder. Såfremt undersøgelsen skulle føre til en konfiskation af beløbet tilbageholdt af selskabet og de franske myndigheder kan selskabet ikke at tabe mere end DKK 0,6 mio.
- I regnskabsposten Likvide beholdninger indgår indestående DKK 5,8 mio. hos en betalingstjenesteudbyder i Singapore. Udbyderen har bekræftet selskabets saldo, men tilbageholdt udbetaling af beløbet. Det er ledelsens vurdering, at tilbageholdelsen af beløbet skyldes manglende betalingsvilje, og ikke manglende betalingsevne, og ledelsen har initieret retlig inddrivelse. Det er ledelsens og selskabets danske juridiske rådgivers vurdering, at såfremt sagen skulle indbringes for de danske domstole, ville det ske ved almindelig inkassostævning, hvorefter betalingstjenesteudbyderen ville blive pålagt at betale den udestående gæld, hvilket ledelsen også forventer vil blive udfaldet af en indbringelse for domstolene i Singapore. Ledelsen har på denne baggrund ikke fundet det aktuelt at hensætte til imødegåelse af eventuelt tab i årsregnskabet for 2018, men vurderer dog, at der som følge af udfaldet af den eventuelle retssag og tidspunktet herfor, er usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af beløbet.

Beløb omtalt under særlige omstændigheder er indeholdt i ovenfor nævnte nettoeksponering.

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) *Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)*

*Special circumstances relating to the frozen accounts include:*

- *Cash funds at the level of DKK 2.4 million have been frozen in respect of a case in Turkey. The amount has been frozen in connection with a dispute the subject matter of which amounts to approx DKK 1.7 million. In an action brought, the court of first instance gave judgment in favour of Inpay A/S; however, the funds remain frozen as an appeal has been lodged. The Company expects that also the court of second instance will give judgment in favour of the Company so that the frozen funds will be released; therefore, the Company has not found reasons to make any loss provision.*
- *Due to an investigation of some of the Company's customers by the French authorities, an amount in the Company's bank account in France has been retained. Should the investigation lead to confiscation of the amount retained by the Company and the French authorities, the maximum loss to the Company will be DKK 0.6 million.*
- *Cash at bank and in hand includes a balance of DKK 5.8 million with a payment service provider in Singapore. The provider has confirmed the Company's balance but has refused to pay the amount. According to Management, the refusal of payment is due to no willingness to pay and not to inability to pay and Management has commenced recovery proceedings. Management and the Company's Danish legal advisers assess that if the case were to be brought before the Danish courts, it would be by way of lodging an ordinary writ for recovery, and the payment service provider would then be ordered to pay the outstanding balance, which Management expects will also be the outcome if the case is brought before the courts in Singapore. On this basis, Management has not considered it relevant to make a provision for a potential loss in the Financial Statements for 2018, but assesses, however, that due to the uncertainty of the outcome of a lawsuit, if any, and the related timing, the valuation of the amount is also subject to uncertainty.*

*The amount mentioned under special circumstances is included in the above-mentioned net exposure.*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Inpay Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Inpay Holding ApS, which is the management company for joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.

*Other than that, there are no security and contingent liabilities at 31 December 2018.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Anvendt regnskabspraksis
